
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 03-12-2018

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

REG. GENERALE N. 422
Reg. Particolare n.  52

Oggetto:
 AMBIENTE: SERVIZIO DI SMALTIMENTO/RECUPERO DELLA TIPOLOGIA DI RIFIUTO
"LEGNO, diverso da 200137 - codice CER 200138", PROVENIENTE DA ECOCENTRO
DEL COMUNE DI SAREGO. PROROGA PERIODO PERIODO DAL 01.01.2018 AL 28.02.2018
AFFIDAMENTO A FILIPPI ECOLOGIA S.R.L.- VIA DELL'INDUSTRIA, 18 - 36025
NOVENTA VICENTINA (VI)-(C.F. e P.I. 02483760241). INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA. CIG ZBF1F9EA89

RICHIAMATI:
il Decreto del Sindaco n. 81 del 27/09/2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi·
dirigenziali individuando come Responsabile Area 2 - Tecnica il dr. Pasquale Finelli;
il provvedimento del Responsabile Area 2 - Tecnica n. 668 del 03/10/2018, con il quale sono stati·
conferiti gli incarichi di Responsabile di  Settore.

RICHIAMATA la precedente determinazione n. r.g. 579 del 25 agosto 2017 con la quale è stato
affidato alla Società Filippi Ecologia S.r.l. di Noventa Vicentina (VI) il servizio di
smaltimento/recupero della tipologia di rifiuto “LEGNO, diverso da 200137 - codice CER 200138
provenienti dall’Ecocentro del Comune di Sarego, per il periodo 1 gennaio – 28 febbraio 2018, con la
quale era stata impegnata la somma complessiva di € 847,00.

VISTA la fattura n. FATTPA 7_18, pervenuta in atti al prot. n. 16100 del 18/10/2018, dell'importo
complessivo di € 964,48, la quale supera l'impegno di spesa assunto.

CONSTATATO che l'impegno previsionale di spesa assunto con il provvedimento sopraccitato non è
stato sufficientemente capiente per il periodo considerato, in quanto lo svolgimento del servizio ha
comportato maggiori conferimenti e maggiori smaltimenti di tale tipologia di rifiuto rispetto a quelli
calcolati in sede di affidamento sulla base delle quantità di rifiuto rilevate nei periodi precedenti;

RITENUTO pertanto di dover integrare l'impegno di spesa n. 729/2017 per Euro 117,48;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria in Bilancio di Previsione 2018 al cap. 1736 ;



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 6 del 26/01/2018 esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;

Visti gli art. 151- comma 4 - e 153 - comma 5 - del D.L.gs.18.08.2000 n. 267;

Visto il D.L.gs.30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Legge 15.07.2002 n.145;

Vista la legge 136/2010 e ss. mm. e ii.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

di prendere atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
di integrare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'impegno di spesa assunto nei confronti2.
della Società Filippi Ecologia S.R.L.- Via dell’Industria, 18- 36025 Noventa Vicentina (VI) -
(C.F. e P.I. 02483760241), in relazione all'incarico con det. 579/2017 citata in premessa, per
il servizio di smaltimento della tipologia di rifiuto “Legno, diverso da quello di cui alla voce 
200137” - Codice CER 200138, proveniente dal Centro Comunale di Raccolta dei Rifiuti
Urbani del Comune di Sarego, da conferire nell'impianto di Noventa Vicentina, a decorrere 
dal 01.01.2018 al 28.02.2018, con la somma di € 117,48;
di imputare l’importo sulla base delle norme e dei principi contabili del Decreto legislativo3.
118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e correttive
intervenute successivamente nel seguente modo:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno

affidamento
Capitolo Importo anno Capitolo importo

2018 1736 Euro 117,48 2018 1736 Euro 117,48

di dare atto che alla procedura  in oggetto è stato attribuito il Codice CIG: ZBF19EA89;4.
di rimettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio/RUP per i successivi5.
adempimenti;
di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione6.
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs.
267/00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

Ing  Salvadore Graziano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cola Francesca

Impegno N.   670 del 03-12-2018  a Competenza   CIG ZBF1F9EA89

Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

Capitolo       1736 Articolo       SPESE GESTIONE SERVIZIO RACCOLTA E SMALTIMENTO RSU
Causale AMBIENTE: SERVIZIO DI SMALTIMENTO/RECUPERO DELLA TIPOLOGIA DI RIFIUTO

"LEGNO, diverso da 200137 - codice CER 200138", PROVENIENTE DA ECOCENTRO DEL
COMUNE DI SAREGO. PROROGA PERIODO PERIODO DAL 01.01.2018 AL 28.02.2018
AFFIDAMENTO A FILIPPI ECOLOGIA S

Importo  2018 €.                              117,48

Beneficiario      3192   FILIPPI ECOLOGIA SRL


